



mensagem
Responder ...

Encaminhar

Excluir

Imprimir

Arquivo

Marcar

Mais

Anterior

Próximo



✕ Criar e...

E-mail

Contatos

Calendário

Configuraç...

Sobre

Sair

Webmail Home

Adesão a Ata de Registro de Preço- Prefeitura de Russas



Para aldo.oliveira@aracati.ce.gov.br em 2022-05-13 12:41

✉ Detalhes

📎 OFICIO 123-2022 SECULTE RUSSAS.pdf (~1,9 MB) ▾

Caro, boa tarde!

Em anexo segue ofício endereçado a Secretaria de Turismo e Cultura do Aracati, a fim de consultar a possibilidade de adesão à Ata de Registros de Preços nº 12.001/2021 celebrada em decorrência da CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA REGISTRO DE PREÇOS, realizada por este órgão.

Att,
Wellison Felipe
85 991540803



Prefeitura de
Russas

Assessoria de Comunicação e ASCOM



NOSSO MUNICÍPIO PARTICIPA DO
**PROGRAMA PREFEITO
AMIGO DA CRIANÇA**



OFÍCIO Nº 123-2022/SECULTE

RUSSAS-CE, 12 de maio de 2022

Á

Secretaria de Turismo e Cultura do Aracati-CE.

ASSUNTO: Adesão à Ata de Registro de Preços Nº. 12.001/2021 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA.

Prezada Senhora,

Com fulcro no **Decreto nº 077/2017, de 23 de agosto de 2017**, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à **Ata de Registros de Preços nº 12.001/2021** celebrada em decorrência da **CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA REGISTRO DE PREÇOS**, realizada por este órgão.

Em decorrência do interesse em contratar esse tipo de serviço, foi solicitado cotação para abertura de novo processo e nesta cotação foi visto que o valor estava superior. Considerando que o evento encontra-se com data de realização próxima e sendo o processo de **ADESÃO** algo mais célere, manifesto assim, a necessidade dos presentes serviços e solicito a adesão conforme detalhamento:

LOTE 01- BANHEIRO QUIMICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNTD.	VR. UNITÁRIO	VR. GLOBAL
1	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 01: BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DIÁRIA E REMOÇÃO. CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLUCIDO DIMENSOES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,25 M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, DOTADO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO	DIARIA	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00

LOTE 02- ESTRUTURA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNTD.	VR. UNITÁRIO	VR. GLOBAL
03	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 4X4. COLUNAS EM BOX TRUSS P-30, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMINIO ESTRUTURA E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.	DIARIA	08	R\$ 1.180,00	R\$ 9.440,00



Prefeitura de
Russas

Assessoria de Comunicação e ASCOMe



03	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE. DESCRIÇÃO 24 REFLETORES FOCOS 01,02 E 05 (LÂMPADAS PAR 64); 08 REFLETORES DE LED (PARLED), 04 MOVING 5R; 01 MESA/DIMMER COM NO MÍNIMO 48 CANAIS, 03 LÂCK DIMMERS COM 12 CANAIS, CABOS C CONEXÕES, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA; GELATINAS COM CORES VARIADAS, 01 OPERADOR TÉCNICO COM 01 AUXILIAR TÉCNICO.	DIÁRIA	04	R\$ 6.500,00	R\$ 26.000,00
05	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO, COMPOSTA POR REFLETORES DE 100W.	UNID	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
09	PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 8MM, COM METRAGEM MÍNIMA DE 4,0M X 3,0M, COM DVD, NOTBOOK, PROCESSADOR E CONTROLADOR PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO. (COM CÂMERAS PARA CAPTAÇÃO DE IMAGENS INCLUSA)	M2	24	R\$ 1.200,00	R\$ 28.800,00
13	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE TIPO 2. (PARA ARENA) PARA ATÉ 5.000 KILS COMPOSTO MINIMAMENTE DE: 01 EQUALIZADOR GRÁFICO. 08 GERENCIADORES DE CAIXAS ACÚSTICAS DIGITAIS. 01 SISTEMA DE PA COM 4 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA ATIVAS OU PASSIVAS COM NO MÍNIMO 2 (DUAS) VIAS. 08 LR PÉS PARA CAIXAS ACÚSTICAS. 04 CAIXAS ATIVAS DE 2 VIAS BI AMPLIFICADAS CLASSE D. 06 MICROFONES DINÂMICOS DE BOMBINHA MÓVEL. 02 SISTEMAS DE MICROFONE UHF LIMPO BASTÃO SEM FIO COM TRANSMISSÃO. 01 KIT DE MICROFONES COM BATERIA COM 5 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA AS DE 50HZ A 15KHZ PADRÃO POLAR CARDIOIDES. 01 LEITOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO. 04 DIRECT BOX PASSIVO E ATIVO COM CONEXÃO XLB/TRS. 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA, 01 SISTEMA DE CONTRABAIXO COM 1 CAIXA COM 4 TRANSDUTORES DE 10" E 1 CAIXA COM 1 TRANSDUTOR DE 15" É CABEÇOTE DE AMPLIFICAÇÃO COM EQUALIZADOR GRÁFICO. 01 BATERIA: BUMBO DE 22, TOM 08, 10, 12. SURDO 14,16. 04 ESTANTE DE PRATO, 02 ESTANDES DE CAIXA, 01 ESTANTE HH, 01 BANCO E UM PEDAL. COM MADEIRA TIPO MAPLE E COM PELES HIDRÁULICAS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO FORJADO EM ANTIMÔNIO CROMADO E SISTEMA DE 1 TRAVAMENTO. O 1 KIT COM PEDESTAIS GRANDES PARA MICROFONES COM EXTENSOR, 4 PEDESTAIS MINI E 4 PEDESTAIS DE MESA. 01 MAIN POWER TRIFÁSICO DE 2KV COM ENTRADA EM CONECTORES TIPO CAMLOCK 380 VOTS FASE + FASE COM SAÍDAS 110 E I20 VOLTS. 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNÍ NBR 5410. 01 SISTEMA DE	DIÁRIA	04	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00



Prefeitura de
Russas

Assessoria de Comunicação e ASSOMe



PROGRAMA PREFEITO
AMIGO DA CRIANÇA

01/01/2021 - 2024

DE LICITAÇÃO

36

DE LICITAÇÃO

10	PISO/PLATAFORMA: 80M2 DE PISO PLATAFORMA REVESTIMENTO DE MADEIRA, CARPETADO, CHAPA PERFURADA TRAVAMENTOS RÁPIDOS E AJUSTE DE DESNÍVEIS DO MESMO ALUMÍNIO.	M2	40	R\$ 195,00	R\$ 7.800,00
12	ARQUIBANCADA MODULAR EM ESTRUTURA METÁLICA, CORRIMÃO, GUARDA CORPO EM ALUMÍNIO ESPACIAL E PISO DE MADEIRA, DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E PARECER TÉCNICO EMITIDO POR PROFISSIONAL REGISTRADO NO CREA COM RRT ESPECÍFICA DO MESMO). A ALTURA ENTRE OS NÍVEIS DEVE SER DE 45 CM COM ESCADAS DE DEGRAUS DE 25 CM EM VIAS DE ACESSO. A PROFUNDIDADE MÍNIMA DE CADA LANCE A DE 70CM. O PRIMEIRO DEGRAU COM ACESSIBILIDADE, COM CINCO NÍVEIS. OBRIGATÓRIO EMISSÃO DE ART OU RRT. (PARA 02 DOIS DIAS DE EVENTO)	M2	100	R\$ 325,00	R\$ 32.500,00
13	GRADE- ESTRUTURA: GRADE COM 1,10 DE ALTURA, E ATÉ 2M DE COMPRIMENTO CADA PEÇA. MONTAGEM POR ENCAIXE POSSIBILIDADE DE TRAVAMENTO, DESIGN, ARREDONDADAS NAS EXTREMIDADES. (PARA OS DOIS DIAS DE EVENTO)	UND DIÁRIA	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
19	FECHAMENTO DE TENDAS. EM LONA TRANSPARENTES OU BRANCAS, PARA LATERAIS DE TENDAS.	M2	400	R\$ 24,50	R\$ 9.800,00
22	PALCO 8X6 - BOCA DE CENA 8M, PROFUNDIDADE 6M. ALTURA DO PISO AO SOLO DE 0,50M ATÉ 1,5M. ALTURA LIVRE DE 4M ATÉ 6M. 02 GRADS PARA PA DE 2 M X 4,5 M ATÉ 2 M X 2,5 M, EM BOX TRUSS P30. 02 ÁREAS LATERAIS (SIDESTAGES) DE 3MX4M. GUARDA CORPO AO REDOR. 01 ESCADA. FECHAMENTO DA SAÍDA DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. CARPETE NA ÁREA DE PALCO. COLUNAS E COBERTURA EM BOX TRUSS P30. COM RAMPA E ESCADA DE ACESSO. COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR O PESO DO MATERIAL DE ILUMINAÇÃO, SOM E AFINS. OBRIGATÓRIO EMISSÃO DE ART OU RRT	DIÁRIA	02	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
31	LOCAÇÃO GRID DE BOX TRUSS Q30: ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID BOX TRUSS DE ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES NAS LATERAIS, PEÇA MÍNIMA DE 1 METRO. (PARA OS DOIS DIAS DE EVENTO).	M2	400	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00

LOTE 04- ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNTD.	VR. UNITÁRIO	VR. GLOBAL
------	-----------	------	-------	--------------	------------



Prefeitura de
Russas

Assessoria de Comunicação e ASCOMe



PROGRAMA PREFEITO
AMIGO DA CRIANÇA
2017-2024



	AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO.				
17	EQUIPAMENTO PARA DJ - 1 PAR DE CDI200-1 (SIMILAR OU SUPERIOR) PAR DE PICK-UP TECHNICS MK II (TOCA-DISCOS) (SIMILAR OU SUPERIOR), COM AGULHAS E SHELL (CÁPSULA) 1 MIXER NUMARK, GEMINI PIONEER COM 4 CANAIS (SIMILAR OU SUPERIOR), SENDO 2 CANAIS COM ENTRADA PHONO (PARA TOCA-DISCOS) E 2 PARA CD PLAYER. PRESENÇA INDISPENSÁVEL DE TÉCNICO RESPONSÁVEL PROFISSIONAL DURANTE TODO O USO.	DIARIA	02	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
20	TECIDO TENSIONADO- APLICAÇÃO POR PROFISSIONAL DE MALHA TENCIONADA PARA DECORAÇÃO DE AMBIENTES.	M2	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00

LOTE 06- GERADORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNTD.	VR. UNITÁRIO	VR. GLOBAL
02	GRUPO GERADOR- POTENCIA DE 180KWA , SILENCIADO, TRIFASICO, 380/220, ABASTECIDO, COM ATERRAMENTO, OPERADOR E OBRIGATORIAMENTE, ART ASSINADO POR ENGENHEIRO ELETRICO REGISTRADO NO CREA/CE.	DIÁRIA	04	R\$ 1.425,00	R\$ 5.700,00

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que V.Sa nos encaminhe o ofício de autorização , bem como cópias dos seguintes documentos : **EDITAL, AVISO DE PUBLICAÇÕES, TERMO DE ADJUDICAÇÃO, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.**

Sem mais para o momento subscrevo-nos

Atenciosamente

Francisco Francineir Lourenço Lima
Secretário de Cultura, Turismo e Esporte